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Osloregionens Europakontor er en medlemsorganisasjon som i 2023 
hadde følgende 17 medlemmer på Østlandet:

Fylkeskommuner
Innlandet, Vestfold og Telemark og Viken

Kommuner
Asker, Bærum, Drammen, Elverum, Flesberg, Hamar, Kongsberg, Lillehammer, Lillestrøm, Løten, Oslo, Ringsaker og Stange

Universitet
OsloMet – Storbyuniversitetet

Kontor i Brussel og Oslo
Kontoret i Brussel ligger i Nordic House, samlokalisert med bl.a. Region Värmlands Europakontor. I Nordic House er det en 
rekke andre regionskontorer fra hele Europa, herunder København, Malmø, Stavanger, Birmingham, Malopolska, Opolskie, 
Pomorskie, Skåne, Region Östergötland, Central Sweden og Småland Blekinge Halland. I huset finnes også nettverksorgan-
isasjonen European Regions Research and Innovation Network (ERRIN). Nordic House ligger sentralt med kort avstand til 
EU-institusjonene, EFTA-sekretariatet, EFTAs overvåkningsorgan, EEA/Norway Financial Mechanism Office, nasjonale repre-
sentasjoner til EU, Norges delegasjon til EU, andre regionale Europakontor samt interesse- og bransjeorganisasjoner. 

Osloregionens Europakontor disponerer også en kontorplass i Oslo som vi benytter når vi befinner oss der. Oslokontoret 
har adresse på MESH, i Tordenskiolds gate 2, i samme lokaler som bl.a. Osloregionen Interkommunale Politiske Råd og Oslo 
Business Region. 

I 2023 hadde kontoret til enhver tid fem ansatte. En ansatt begynte i stillingen i januar, en sluttet i august, og en begynte 
i stillingen i september. De tre øvrige var ansatte hele året. I tillegg hadde kontoret to praktikanter i løpet av første halvår 
og en praktikant i andre halvår, samt kontorplass til hospitanter fra medlemmene på kontoret i Brussel.
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2023 – året som føles å ha gått fort 
– ofte av de feile grunnene

Når jeg nå skal oppsummere året 2023, så er det ikke til å komme utenom at det kan føles som om svært mye har skjedd (det 
har det jo), at året har gått spesielt fort (det har det jo ikke), og at det har vært nok et år fylt av kriser (det har det jo).  Vårt 
kontinent opplever nå kriger i vårt nærområde, noe som i tillegg til store humanitære lidelser også fører med seg en økonomisk 
krise over store deler av verden.  

Man skal virkelig ikke undervurdere den effekten folks kraftig reduserte kjøpekraft har på hvordan de for eksempel stemmer ved 
valg. 2023 har dessverre sett det ene landet etter det andre velge populistiske- og nasjonalistiske partier med lettvinte løsninger 
som gjerne betyr mindre samhandling over landegrensene.  Ett av unntakene er Polen, men der opplever nok de som har tatt 
over at landet på mange måter er delt i to etter så mange år med populisme. Når neste år som kjent har Europaparlamentsvalg 
så er det flere som frykter at denne tendensen bare vil styrke seg ytterligere, og blant annet gjøre den pågående grønne omstill-
ingen enda vanskeligere, en omstilling som jo er avhengig av ikke bare europeisk-, men også globalt samarbeid.

Svaret på dette er imidlertid ikke mindre overnasjonalt samarbeid, men mer, og det er dette som må være budskapet til mis-
fornøyde velgere. At norske politikere også kjenner sin besøkelsestid og hegner om den viktigste internasjonale avtalen for både 
Norge og EU, nemlig EØS-avtalen, er noe vi har begynt å se, og som jeg håper bare vil fortsette og forsterkes inn i neste år.

Det er derfor ekstra fint å konstatere at regionene på mange måter er de som skal få oss igjennom disse utfordringene siden vi 
er så nært folk flest. Vi er selve nøkkelen til samarbeid over grensene, og ved å ha et kontor i Brussel som har som visjon å gjøre 
det enklere for medlemmene å bruke den europeiske arena for å løse felles samfunnsutfordringer, ligger alt til rette for at vi skal 
fortette å lykkes med å understøtte internasjonalt samarbeid, noe denne årsrapporten til fulle viser.

Også dette året har Osloregionens Europakontor levert tjenester av ypperste kvalitet – både innen kompetanseheving, deltakelse 
og synliggjøring, og regionen har vært svært aktiv både i Norge og i Europa.

Dette er mitt siste år som styreleder, og jeg ønsker med dette å takke for det gode samarbeidet, både med de øvrige styre- 
medlemmene, sekretariatet og medlemmene.

God lesning og lykke til videre i det viktige arbeidet med å fremme regionens interesser i Brussel og i Europa ellers!

Kåre Pettersen, styreleder
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Fagskolen i Viken, Lars Storheim 
 «At norske politikere også kjenner sin besøkelsestid og hegner 

om den viktigste internasjonale avtalen for både Norge og 
EU, nemlig EØS-avtalen, er noe vi har begynt å se, og som 
jeg håper bare vil fortsette og forsterkes inn i neste år.»

Kåre Pettersen styreleder
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Tilstedeværelse i Brussel 
er viktigere enn noen gang!

Det er vanlig å si at Brussel-boblen opplever kriser, og at det Europeiske samarbeidet intensiveres som et resultat av disse 
krisene. Vi så dette under helsekrisen (som jeg velger å kalle den) i 2020-21, hvor Norge til tross for at dette området ikke er 
en soleklar del av EØS-avtalen, nå på slutten av 2023 avtalte med EU at vi skal delta i deres Helseunion. Vi ser at overnasjonalt 
forpliktende samarbeid gagner våre nasjonale interesser etter at vi opplevde store utfordringer i forbindelse med å delta i EUs 
intensiverte helsesamarbeid, og måtte stole på at våre nærmeste EU-naboer hjalp oss (noe de gjorde nærmest på frivillig basis).

2023 vil gå over i historien som et år hvor kriser ikke gikk over, men økte i antall og omfang.  Det nye er dog at flere og 
flere (både politikere og velgere) synes å mene at økt nasjonalt fokus er løsningen på i alle fall den økonomiske krisen, 
som på mange måter overskygger og er et resultat av de andre krisene (sikkerhet/energi/klima). Nasjonalistisk tilnærming 
til økonomisk krisetilstand vil imidlertid lett kunne bli en alvorlig feilslutning. I økonomisk teori opereres det med begrepet 
stordriftsfordeler, og dette er ikke et tomt akademisk begrep. Det betyr derimot i praksis at harde og nødvendige økonomiske 
prioriteringer for å fremme veksten vi alle trenger, lettere kan gjøres ved at land og regioner trekker lasset sammen, akkurat 
som under helsekrisen.

Et annet resultat av stordriftsfordeler er at Europa, enten man liker det eller ikke, på mange måter styres fra Brussel.  I tillegg 
til å være et politisk maktsentrum som arbeider på vegne av 450 millioner mennesker i EU og 6 millioner mennesker fra 
EFTA-EØS, er Brussel også en enorm delings- og samarbeidsarena hvor også regionene har sin viktige plass. At også Oslore-
gionen er her er derfor mer enn bare nyttig og hyggelig – for å lykkes i den harde konkurransen om oppmerksomhet og 
prosjektfinansiering, så vil vår daglige kontakt med EU-/EØS-aktører, andre regioner, norske aktører, inkludert den norske stat 
i form av EU-delegasjonen med råder fra nær samtlige norske departementer, gjøre våre medlemmer mye bedre i stand til 
å lykkes med Osloregionens Europakontor sin visjon om at våre medlemmer bruker den europeiske arena for å løse sine 
felles samfunnsutfordringer. Det er en stor tillitserklæring og et privilegium å få lede Osloregionens Europakontors sekretariat 
her i Brussel, hvor vi er så heldige å ha ikke mindre enn fire høyt kvalifiserte Europarådgivere som også gjennom 2023 har 
bidratt meget aktivt til at vi har lykkes så godt innenfor alle våre målsettinger – å heve kompetansen, øke deltakelsen og bidra 
til profileringen av Norges største og viktigste region her i Brussel. At vi i Osloregionens Europakontor fra 2024 opplever økt 
medlemstilfang er også svært hyggelig og forhåpentligvis et tegn på at tilstedeværelse i Brussel er noe som stadig flere ser på 
som viktig og nødvendig. De gjenoppståtte fylkeskommunene ser vi også stort frem til å samarbeide med fra 2024, hvor vårt 
kontor er en av konstantene i denne store omorganiseringen – regionens eget kontor i Brussel består selv om regionen er 
i ferd med å endre seg!

Gunnar Selvik, direktør
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«..for å lykkes i den harde konkurransen om oppmerksomhet og prosjektfinansiering, 
så vil vår daglige kontakt med EU-/EØS-aktører, andre regioner, norske aktører, 
inkludert den norske stat i form av EU-delegasjonen med råder fra nær samtlige 
norske departementer, gjøre våre medlemmer mye bedre i stand til å lykkes med 
Osloregionens Europakontor sin visjon om at våre medlemmer bruker den europeiske 
arena for å løse sine felles samfunnsutfordringer.»

Gunnar Selvik, direktør
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Gunnar Selvik 
Direktør
Telefon: +32 (0) 460 94 1393
gunnar@osloregion.org

Ingvild Jacobsen
Senior Europarådgiver / Klima, miljø og energi
Telefon: +32 (0) 484 31 0424
ingvild@osloregion.org

Ingrid Rollag Føsker
Midlertidig Europarådgiver 

Haawa Abdille
Studentpraktikant UiO, høst 2023

Ragnhild Leganger
Studentpraktikant UiB, vår 2023

Ansatte 2023 Tidligere ansatte 2023 Praktikanter 2023

Randi Johanne Hoseth
Europarådgiver / Klima, miljø og energi
Telefon: +47 993 980 14
randi@osloregion.org

Joakim Pedersen Berg
Europarådgiver / Klima, miljø og energi
Telefon: +47 41 90 13 90 
joakim@osloregion.org

Anlaug Øvergaard Østby
Europarådgiver/Digitalisering, administrasjon og kommunikasjon
Telefon: +32 472 96 8247
anlaug@osloregion.org

Marthe Ulverud
Studentpraktikant OsloMet, vår 2023
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Helse, miljø og sikkerhet

Helse, miljø og sikkerhet (HMS) skal forebygge skader på arbeidsplassen samt være et verktøy for å fremme trivsel og et 
godt arbeidsmiljø.

Osloregionens Europakontor har til enhver tid hatt fem ansatte i 2023. Alle har hatt arbeidssted Brussel. Vi har også hatt to 
praktikanter i løpet av vårhalvåret, en med bachelorgrad fra UiB og mastergrad fra University of Edinburgh, en praktikant 
under utdanning fra OsloMet, og en praktikant i høsthalvåret med bachelorgrad fra UiO.

Det gjennomføres et ukentlig fellesmøte som det føres referat fra. 

Blant de seks ansatte i 2023 var to menn og fire kvinner. Sykefraværet i 2023 var på 0,72 %, en nedgang sammenlignet med 
2022 da sykefraværet var på 0,92 %. Det er gjennomført fysiske medarbeidersamtaler i oktober måned med alle ansatte.

Sekretariatsmedlemmene kan nyte godt av funksjonelle hev- og senkepulter i lyse og moderne lokaler. 

I Oslo disponerer Europakontoret kontorplass sammen med Osloregionen Interkommunale Politiske Råd, i trivelige lokaler 
sentralt plassert. Lokalene er en del av et co-working sted som byr på en rekke miljøfremmende fellesgoder.

HMS-arbeidet ved kontoret gjennomføres fortløpende, og det er et godt sosialt og faglig arbeidsmiljø i sekretariatet.
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Strategi 2021-2025

Visjon
Osloregionens Europakontor gjør det enklere å bruke den europeiske arena for å løse samfunnsutfordringer. Vår visjon betyr 
at Osloregionens Europakontor har lykkes når vi bidrar til at våre medlemmer tar EU og europeiske virkemidler i bruk for 
å nå sine mål.

Formål / Samfunnsoppdrag
Osloregionens Europakontor skal bistå medlemmene i EU/EØS-saker. ORE bidrar til formålet blant annet ved å:
–  synliggjøre muligheter for samarbeid med Østlandsområdet overfor institusjoner og organer innenfor EU 
 og EØS samt relevante miljøer utenfor,
–  bistå medlemmer i bygging og vedlikehold av europeiske nettverk,
 herunder med institusjoner, organisasjoner, næringsliv og enkeltpersoner,
–  bistå medlemmer til bedre oppgaveløsning gjennom programmer
 og andre ordninger innenfor EU og EØS,
–  innhente og formidle relevant informasjon om EU og EØS 
 til medlemmer og andre målgrupper,
–  yte praktisk bistand til medlemmer i forbindelse med møter,
 arrangementer, studiebesøk og hospitering i Brussel. 

I strategiperioden skal Europakontoret prioritere
samfunnsutfordringene som medlemmene i størst 
grad søker å finne bedre løsninger på gjennom 
europeisk samarbeid. De viktigste innsatsområdene 
for perioden er knyttet til målet om et bærekraftig
samfunn; miljømessig-, sosialt- og økonomisk. 
Hovedoverskrifter er “Det grønne skiftet” og “Inkluderende 
samfunn”, mens digital transformasjon, forskning, innovasjon 
og by- og regionalutvikling er tverrgående satsinger som 
er forutsetninger for utviklingen av bærekraftige samfunn.

Økt synlighet

Ø
kt

 d
el

ta
ke

lse Økt kom
petanse

Mål
Osloregionens Europakontor skal bidra til å styrke 
medlemmenes kompetanse, deltakelse og synlighet 
i europeiske prosesser. 

Økt kompetanse
–  Bidra med kunnskap om relevant politikk- 
 og regelverksutvikling i EU
–  Bidra med kunnskap og kompetanseheving 
 om EU og om EØS-avtalen, EU-institusjonene
 og EUs programmer.

Økt deltakelse
–  Bistå medlemmene i utvikling og gjennomføring  
 av EU-/EØS-prosjekter
–  Bistå medlemmene i arbeidet med å påvirke EUs  
 politikk og regleverkutforming (etter oppdrag fra  
 medlemmene).

Økt synlighet
– Synliggjøre Osloregionen og medlemmene
 overfor relevante europeiske miljøer,
 samarbeidspartnere og beslutningstakere.
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Osloregionens Europakontors arbeid bygger på en rekke virkemidler i foreningen og hos medlemmene. Kontorets plassering 
i Brussel gir adgang til internasjonale nettverk, kunnskap og viktige beslutningstakere. En organisasjonsform med høy grad 
av omstillingsevne samt en medlemsmasse med høy faglig kompetanse gir foreningen fortrinn som en attraktiv og fleksibel 
samarbeidspartner og døråpner for regionen i Brussel.

Gjennom prosjektutvikling, kompetanseheving og profilering skal foreningen sørge for økt deltakelse i EU-/EØS-programmer, 
gode partnerskap og muligheter for å lære av andre. Slik skal Osloregionens Europakontor bidra til at medlemmene bruker 
europeisk samarbeid for å finne gode svar på sine samfunnsutfordringer. Det rapporteres årlig, kvalitativt og kvantitativt, 
på effekten av mål, strategier og tiltak for økt kompetanse, økt synlighet og økt deltakelse. Rapporteringen blir en del av 
årsmeldingen

InnsatsområderEffektkjeden

Det grønne skiftet
Inkluderende samfunn
Digital transformasjon 
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Mål 1: Økt kompetanse

Osloregionens Europakontor har som mål å bidra til kompetanseheving om relevant politikk- og regelverksutvikling i EU. 
Gjennom 2023 har kontoret formidlet målrettet informasjon om hvilke muligheter som finnes for regionalt europeisk sam- 
arbeid, og om EUs politikk på utvalgte områder, spesielt innen klima, energi og miljø, transport, sirkulær økonomi, bioøkonomi, 
kultur og kulturarv, utdanning og opplæring, digitalisering og helse. Denne informasjonen har blitt formidlet gjennom policy-
notater, nyhetsartikler og sosiale medier.
 
Vi har organisert flere tematiske fysiske- og digitale arrangement, og har holdt en rekke foredrag for medlemmer og sam- 
arbeidspartnere, blant annet et seminar i Brussel om ytringsfrihet for ungdom i samarbeid med World Expression Forum 
i Lillehammer og det årlige lynkurset i EU og EØS for folkevalgte og administrativt personell hos medlemmene i regi av de 
norske regionskontorene og KS i Brussel. Til sist har vi også benyttet styremøter, kontaktgruppemøter og andre møter til faglig 
oppdatering, inklusiv av eksterne foredragsholdere, på aktuelle og relevante politikkområder i EU/EØS. 

20
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«Dette studieoppholdet har hatt kjempenytteverdi for oss, 
både i sammenheng med å utvikle ledergruppa, men også 
skape relasjoner som gir merverdi til fagskolen.»

Eirik Hågensen, rektor
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Sølvåren Ibsen Formidlings-
senter/Skien kommune

Ledelsen i Fagskolen i  Viken

Fylkesråd Grimstad og  
Fylkesdirektør Thowsen, Viken 
fylkeskommune

Innlandet og WExFO

Østlandssamarbeidet Ung

Politikere og administrasjon 
fra Drammen kommune 

Vestfold og Telemark fylkes- 
kommune og Statsforvalteren  
i Vestfold og Telemark

Samferdselsavdelingen hos 
Innlandet fylkeskommune

Kommunedirektørene  
i Innlandet

Glemmen videregående skole

BSSSC Youth

Økonomiseksjonen hos 
Kommunal- og distrikts-
departementet 

Ungt Entreprenørskap

Forskere og administrasjon

Research Talent Development 
Program + DIGIT research 
school 

Høgskolen i Østfold

KS Viken

Viken fylkeskommune sitt 
internasjonale kommune- 
nettverk

Vesar

Sentral juridisk gruppe  
hos OsloMet 

Innlandet fylkeskommune, 
Høgskolen i Innlandet  
og NTNU 

NHO Vestfold og Telemark

Innlandet fylkeskommune, 
Statsforvalteren i Innlandet  
og Skåppå

EMERGE - universitetsprosjekt

YouCount

Vestfold og Telemark fylkes-
kommune

Viken fylkeskommune

Viken fylkeskommune

Innlandet fylkeskommune

Innlandet fylkeskommune,  
Oslo kommune, Vestfold 
og Telemark og Viken

Drammen kommune

Vestfold og Telemark fylke-
skommune

Innlandet fylkeskommune

Innlandet fylkeskommune

Viken fylkeskommune

Viken fylkeskommune

Sentralmyndighet 

Vestfold og Telemark fk

OsloMet

OsloMet

Høgskolen i Østfold

Viken fylkeskommune

Viken fylkeskommune

Vestfold og Telemark fylkes-
kommue

OsloMet

Innlandet fylkeskommune

Vestfold og Telemark  
fylkeskommune

Innlandet fylkeskommune

Høgskolen i Innlandet og 
Innlandet fylkeskommune

OsloMet

18. – 20. januar 

7. – 8. februar

9. – 10. februar

22. – 23. februar

9. mars

29. – 31. mars 
november

17. – 19. april

19. – 21. april

20. – 21. april

24. april

24. april

11. mai 

30. mai – 2. juni

8. juni

11. - 14. juni

6. september

18. september

26. – 28. september

2. oktober

9. oktober

10. – 11. oktober

24. oktober

6. – 7. november

13. – 15. november

4. – 5. desember

Møte potensielle europeiske 
partnere og norske aktører, 
Kreativt Europa.

Forsknings- og utdanningssam-
arbeid. New European Bauhaus. 

Næringspolitikk sett 
fra Brussel

Ytringsfrihet, demokrati 
og menneskerettigheter.

Norske ungdoms muligheter 
i Europa

Kompetanseheving innen  
EU/EØS og prosjektmuligheter.

Bioøkonomi (inkludert deltakelse 
på seminar i regi av ERRIN) 

Mobilitet og byplanlegging

Kompetanseheving innen EU/
EØS og prosjektmuligheter

EU, ORE, Erasmus+

Om ORE, transport og klima

Introduksjon til kontoret  
og regionens arbeid. 

Entreprenørskap/innovasjon  
sett fra EU

Presentasjon under EU Green 
Week

Møter med ORE, NORCORE, 
DGs EAC, EMPL, RTD, COMM; 
ERC; COFACE Families Europe 

Dialog om mulig medlemskap  
i ORE

Oppdatering fra ORE

EU/EØS, nettverksbygging  
i Brussel og prosjektutvikling

Avfallshåndtering i EU

Informasjon om ORE 

ORE-seminar og deltakelse  
under European Week  
og Regions and Cities

Informasjon om ORE og aktuelle 
saker av interesse 

Informasjon om jordhelse og 
deltakelse under EU Soil Day

EMERGE-workshop 

Sluttkonferanse for  
Horisont-prosjektet YouCount

Studiegruppe

Studiegruppe

Medlem

Medlem

Tidsrom

Tidsrom

Tema

TemaStudiebesøk i 2023
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Studiebesøk 

Studietur med fokus på europeisk kulturvirksomhet og prosjektsamarbeid 

Året startet med et besøk fra vårt medlem Vestfold og Telemark fylkeskommune, nærmere bestemt Sølvåren Ibsen for-
midlingssenter, et integrert prosjekt i Skien kommunes nye bibliotek, som skal stå klart i 2028. 

Første dag fikk gruppen en innføring i EU/EØS, før de dro videre til Gent og det imponerende De Krook-biblioteket. Her ble 
det gitt omvisning og informasjon om prosjekteringen, byggingen og det ferdige resultat av biblioteket.  Det ble også diskutert 
utfordringer og muligheter som Skien kan dra direkte nytte av i sitt prosjekt. 

Videre fikk gruppen en presentasjon av Cultuur Gent, som er kommunens kulturavdeling, etterfulgt av erfaringsutveksling 
knyttet til kulturformidling og internasjonale prosjekter. 

Dag to var gruppen tilbake i Brussel for et møte om norsk kunst og kultur i Belgia med kulturrådgiver ved Norges ambassade 
til Belgia, Lise Leifsdatter Træland. Videre presenterte nasjonal ekspert ved Europakommisjonen, Siri Charlotte Brockmei-
er, informasjon og tips om prosjektutvikling i Kreativt Europa-programmet. Til slutt hadde Borut Cink, Policy Officer ved 
Joint Research Centre i Europakommisjonen, en innsiktsfull introduksjon til EU-intiativet New European Bauhaus og dens 
grunnpilarer -å bygge ‘bærekraftig, inkluderende og vakkert’. 

Videre ble det samtale og studiebesøk hos Bozar Brussels – Centre of Fine Arts, hvor gruppen fikk både omvisning og 
informasjon om Bozars kulturelle og sosiale rolle i Brussel, samt senterets evne til å nå ut internasjonalt. Avslutningsvis besøkte 
gruppen det internasjonale litteraturhuset Passa Porta, hvor de fikk høre om organisasjonens arbeid med både belgiske og 
internasjonale forfattere. 



2928

Studiebesøk 

Studietur med fokus på EUs forsknings- og utdanningsprogrammer, 
og yrkesfaglig utdanning i Europa
I februar var Fagskolen i Viken på besøk med mål om å møte potensielle nye europeiske partnere og lære om yrkesfaglig 
opplæring i Europa. Gruppen fikk blant annet en oppdatering fra Direktoratet for høyere utdanning og kompetanses Brussel- 
kontor, med vekt på Erasmus+ programmet. European Centre for the Development of Vocational Training (CEDEFOP) bidro 
med aktuelle nyheter fra det internasjonale miljøet innenfor yrkesfaglig opplæring. I tillegg ga EEA and Norway Grants en 
oversikt over samarbeidsmuligheter for utdanningssektoren gjennom EØS-midlene.

Besøket la også opp til mulige prosjektsamarbeid med omvisning hos Stedelijk Lyceum i Antwerpen med innføring i hvordan 
de jobber med yrkesfag, både på VGS-nivå, og fagskolenivå. Videre fortalte organisasjonene Katholiek Onderwijs Vlaanderen 
og Connectief om hvordan de hjelper sine medlemsskoler med gjennomføring av prosjektarbeid, og viste til ulike flamske 
skoler som mulige partnere for Fagskolen i Viken i internasjonale prosjekter.

Den norske delegasjonen til EU ga gruppen oppdateringer på blant annet European Year of Skills, og ORE fortalte om New 
European Bauhaus og mulighetene for fagskolen til å ta del i det grønne skiftet gjennom dette initiativet.

Studiebesøk med fokus på muligheter for ungdom i EU
I mars fikk vi besøk av Østlandssamarbeidet ung, et ungdomsnettverk der ungdomsrepresentanter fra fylkene på Østlandet 
møtes for å utvikle samarbeid og nye løsninger. 

Gruppen fikk innsikt i hvilke muligheter som finnes for unge i Erasmus+ programmet, EUs program for utdanning, opplæring, 
ungdom og idrett, fra Nasjonal ekspert ved Europakommisjonen, Sigrid Smith-Tønnessen. De fikk også møte et av de yngste 
medlemmene av Europaparlamentet, Malte Gallée, som representerer De Grønne i Tyskland for en omvisning og diskusjon 
av politiske hjertesaker, som sirkulær økonomi, TikTok og ungdoms mulighet til å bidra til demokratiet, både i Norge og i EU.
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Studiebesøk 

Studiebesøk med fokus på EUs grønne giv 

Med 16,5 millioner norske kroner fra NetZeroCities i bagasjen, besøkte representanter fra Drammen kommune og deres 
ordfører Brussel 29. og 30. mars. Med mål om et grønnere Drammen fikk gruppen et sammensatt program med siste nytt 
om politikkutvikling fra EU. Europarådgiver Randi Johanne Hoseth fortalte om den siste utviklingen i EUs grønne giv-strategi, 
og Heidi Johansson fra ERRIN (European Regions Research & Innovation Network), fortalte om hvordan Netzerocities- 
pilotbyer er innovative knutepunkter som inspirerer andre europeiske byer. I tillegg presenterte Borut Cink fra Europakom-
misjonen det som ofte kalles “sjelen til EUs grønne giv”, nemlig den tverrfaglige bevegelsen New European Bauhaus: beautiful, 
sustainable, together. Gruppen reiste også til Leuven for utveksling av løsninger og utfordringer knyttet til grønn omstilling og 
byutvikling. 

Studiebesøk med fokus på mobilitet og byplanlegging
 
Innlandet fylkeskommune er Norges største fylkesvegeier og vegtrafikk er fylkeskommunens største kilde til klimagassutslipp. 
Dermed var bærekraftig transport og mobilitet temaet for studieturen deres til Brussel. Polis Network informerte om hvordan 
utslipp fra transportsektoren kan reduseres, og Jørn Petter Kvamme, spesialutsending for samferdsel fra Norges delegasjon til 
EU, fortalte om hvilke europeiske saker rundt mobilitet og transport som er viktige for Norge akkurat nå. 

Dag to tok gruppen turen til Leuven der rådgiver for mobilitet, Tim Asperges innledet om Leuvens klima- og miljøpolitikk og 
videre gikk i dybden på byens mobilitetsplaner blant annet sykkelutleie og byens tilnærming til å fase ut biltrafikk i sentrum-
skjernen. 
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Studiebesøk 

Studiebesøk med fokus på prosjektutvikling og nettverksbygging 

Viken internasjonalt kommunenettverk, bestående av Viken fylkeskommune og kommuner i Viken, ønsket i høst å styrke 
kjennskapen til EUs muligheter for norsk offentlig sektor, utvikling av prosjekter, og å skape et enda sterkere samarbeid innad 
i nettverket.

I løpet av tre dager i Brussel møtte de norske aktører representert i Brussel, blant annet EU-delegasjonen, Innovasjon Norge 
og NTNU, i tillegg til andre europeiske regioner og representanter for EU-kommisjonen, og det europeiske regionale nett- 
verket for forskning og innovasjon, ERRIN. Gruppen lærte blant annet om utvikling av prosjekter som kan lykkes i å vinne 
EU-finansiering, fra idé via partnersøk, søknadsskriving til gjennomføring og kommunikasjon – og til neste prosjektidé.

Studiebesøk med fokus på jordhelse 

I 2023 har vi hatt flere studiebesøk med fokus på jordhelse. I april kom en gruppe fra Vestfold og Telemark, og Statsforvalteren 
i Vestfold og Telemark til Brussel for å lære om det siste innen bioøkonomi, jordhelse og landbruk. Å sikre et sunt jordsmonn 
er av stor betydning for Vestfold og Telemark fylkeskommune, siden regionen står for 26 % av landets grønnsaksareal og 
21 % av landets fruktproduksjon. Gruppen deltok på lanseringen av European Regions Research and Innovation Network 
(ERRIN) og Europakommisjonens Mission Soil Manifesto – en intensjonserklæring som aktører fra ulike nivåer kan signere for 
å demonstrere vilje til å bidra til å bedre Europas jordhelse. Her fikk de førstehåndsinformasjon om EUs ambisjoner knyttet 
til dette temaet.

I november besøkte Innlandet fylkeskommune, Statsforvalteren i Innlandet og Skåppå AS Brussel for å presentere og utveksle 
erfaringer knyttet til jordhelse. Gruppen deltok på EU Soil Day, et arrangement organisert av Instituto de Fomento de la 
Región de Murcia i samarbeid med ERRIN (European Regions Research & Innovation Network) og HUMUS - Healthy Mu-
nicipal Soils prosjektet, og som også ga innføring i de overordnede målene i EUs samfunnsoppdrag for jordhelse, og arbeidet 
som må gjøres for å forbedre jordhelse på et europeisk nivå. Gruppen benyttet også anledningen til å møte relevante aktører 
i Brussel. Her ble det utvekslet ideer, erfaringer og kunnskap om hvordan regioner og kommuner kan fremme jordhelse og 
bygge bærekraftige matsystemer – i tett samarbeid med produsentene.
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Praktikanter 

Studietur med fokus på næringsutvikling i EU/EØS

I 2023 har Osloregionens Europakontor hatt tre praktikanter. Praktikantene har vært en stor ressurs for kontoret i perioden. 
De har alle bidratt til kontorets daglige drift og vært involvert i planlegging og gjennomføring av kontorets kommunikasjon-
sarbeid, studiebesøk, prosjektutvikling og medlemsbesøk. 

Ragnhild Leganger hadde sitt praktikantopphold hos oss under vårsemesteret fra januar til juni. Hun har en bachelorgrad 
i sammenliknende politikk ved universitetet i Bergen og en mastergrad i internasjonal- og europeisk politikk fra Universi-
tetet i Edinburgh. Hun var opptatt av EUs energipolitikk og skrev blant annet et informasjonsnotat om norsk og europeisk 
hydrogensatsing. Hun har også bistått i kommunikasjonsarbeidet gjennom å produsere innhold til sosiale medier, komponere 
nyhetsbrev, samt oppdatert kontorets strategi for sosiale medier med nye målsettinger og tiltak for å øke kontorets synlighet. 

Marthe Ulverud studerte utviklingsstudier på OsloMet og var praktikant under vårsemesteret fra april til juni mens hun skrev 
bacheloroppgaven sin. Hun har blant annet skrevet artikler til nyhetsbrev, jobbet med kommunikasjon og sosiale medier, og 
skrevet et policynotat om EUs Afrika-strategi, i tillegg til å arbeide med prosjektmuligheter for norske aktører. Hun har også 
deltatt på konferanser om hydrogen, jordhelse og EUs bistandsstrategi.

Haawa Abdille studerte kultur og kommunikasjon på universitetet i Oslo før hun kom til Brussel under høstsemesteret fra 
september til desember. Haawa hadde blant annet fokus på EUs arbeid med anti-rasisme, og bidro i tillegg til kommunikasjons- 
arbeid gjennom artikler og sosiale medier, samt utarbeidelse av policynotater. Hun var en viktig ressurs under planlegging og 
gjennomføring av studiebesøk, og deltok på flere konferanser og arrangementer. 
. 
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I løpet av 2023 har Osloregionens Europakontor tatt imot fem hospitanter fra våre medlemmer. 

På våren hospiterte Bergljot Tjønn hos oss i seks uker. Hun jobber til vanlig med tilskuddsordninger innenfor klima og energi 
i Klimaetaten i Oslo kommune. Målet med oppholdet var å få et bedre innblikk i statsstøtteregelverket, og klima- og energia-
rbeid i EU. Hun deltok både på EU Green Week og EU Sustainable Energy Week som tiltrekker seg innledere og deltakere 
fra hele Europa, og er gode arenaer for både faglig påfyll og nettverksbygging. For Bergljot, som er vant til å jobbe på lokalt 
nivå, var det nyttig å høre om løsninger på klima- og energikrisene fra et europeisk ståsted.

På høsten tok vi imot flere hospitanter med forskjellige fagfelt samtidig: Hannah Wozene Kvam som jobber med likestilling 
og mangfold i Viken Fylkeskommune; Hanne Heiervang som er koordinator for Livslang læring/ EVU ved Fakultet for 
teknologi, kunst og design, OsloMet; Karoline Aursland, som jobber med forskning og utdanning fra OsloMet; og Vibeke Horn, 
programansvarlig for kultur og mangfold på OsloMet. Vibeke, som har fokusert på EUs styrkede satsning på likestilling gjen-
nom unionens rammeprogram for forskning - Horisont Europa, beskriver oppholdet slik: 

- Det har vært fint å være hos ORE som har stått til disposisjon som døråpner til relevante EU institusjoner, et sosialt kontor- 
fellesskap, og som en praktisk tilrettelegger for møter og arrangementer. 

- Å få være hos et regionskontor med flere medlemmer har også gitt meg muligheten til å delta i synlighetsarbeid på et 
mer omfattende nivå. Jeg fikk blant annet muligheten til å jobbe med Hannah Wozene Kvam som jobber med likestilling og 
mangfold i Viken fylkeskommune. Vi var begge hospitanter samtidig, og det var fint å få muligheten til å samarbeide med folk 
som jobber med det samme i andre institusjoner i den samme regionen.

Hospitanter
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Osloregionens Europakontor har i 2023 produsert seks policynotater om EUs politikkutvikling innenfor våre innsatsområder. 
Tema for disse var helse, energi, byutvikling og innbyggerinvolvering, utdanning og ferdigheter, antirasisme, og det grønne skiftet.  

EUs arbeid for å bekjempe rasisme
 
Den første europeiske handlingsplanen mot rasisme ble vedtatt i september 2020, i kjølvannet av drapet på George Floyd 
i USA og fremveksten av Black Lives Matter-bevegelsen. EUs handlingsplan mot rasisme og diskriminering har som formål 
å bygge en «Union of Equality», og har synergier med EUs øvrige arbeid med inkludering. Handlingsplanen mot rasisme 
fremhever først og fremst viktigheten av å bekjempe strukturell rasisme for å oppnå endring. Michaela Moua ble utnevnt som 
EU-kommisjonens første antirasisme-koordinator, og samarbeider blant annet med personer med minoritetsbakgrunn for 
å formidle deres bekymringer og prioriteringer. 

Den europeiske helsedataplattformen (European Health Data Space, EHDS)
 
Formålet med EHDS er å strukturere lagring av helsedata slik at den kan utveksles og brukes på tvers av deltakerlandene, 
både for å gi bedre behandling og personvern for pasienter og for å bidra med et bedre datagrunnlag til forsking og policy- 
utvikling. At alle tilbydere får tilgang til samme datagrunnlag skal også kunne bidra til mer rettferdig konkurranse mellom 
tilbydere.
 
EHDS sees i sammenheng med den europeiske datastrategien, som har for øye å etablere dataplattformer for blant annet 
forskning og datautveksling (i utgangspunktet innen 2023). EHDS vil være den første av disse som settes ut i livet og målet 
er full dekning innen 2025. 

Med den arkitekturen som er foreslått i dag, vil retten til å gi tilgang for sekundærbruk delegeres til medlemslandene. Dette vil 
si at et offentlig organ i det enkelte medlemsland vil ha ansvar for å gi aktører tilgang til anonymisert eller pseudoanonymisert 
data. EHDS vil være EØS-relevant.

Policynotater om ny EU-politikk 

Foto: Amy Elting, Unsplash

– Den europeiske helsedataplattformen
– EUs arbeid for å bekjempe rasisme
– EIT NEB Community – Utlysning av midler til byutvikling og innbyggerinvolvering  
– EUs «Year of skills – 2023»
– EUs samarbeid med Afrika
– EU-direktiv med relevans for norske kommuner «Fit for 55»

Tema

Oversikt over policynotater utarbeidet i 2023
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Kommunikasjon og identitet

Europakontorets kommunikasjonsarbeid spiller en viktig rolle for å nå målene vi har satt oss for økt kompetanse, deltakelse 
og synlighet. Hjemmesiden er en viktig informasjonskanal og er også et arkiv der alle artikler blir publisert og lagret. I tillegg 
publiserer vi informasjon om ulike arrangementer i vår kalender. 
  
Vi legger mye arbeid i vårt nyhetsbrev. I 2023 har vi hatt en stabil frekvens med 18 utsendte nyhetsbrev. Vi har 516 mottakere, 
en liten nedgang fra i fjor som kan skyldes opprydning av utgåtte eposter, men med en økning på rundt 10% på gjennomsnit-
tlig åpningsrate som nå ligger på 46 prosent. Dette betyr at flere leser våre nyhetssaker enn tidligere, og vi har som mål i 2024 
å nå enda flere lesere. I tillegg kommuniseres nyhetene i sosiale media med god respons. I desember 2023 gjennomførte vi 
også en kort undersøkelse for å sikre at vi fortsetter å tilby relevant innhold til våre mottakere. 

Sosiale medier er viktige verktøy for å øke synligheten vår og spre informasjon, men også for å lytte og fange opp relevante 
nyheter, samt øke kompetansen. I 2021 utarbeidet kontoret en ny strategi for sosiale medier for perioden 2021-2025, som 
beskriver hvilke mål, aktiviteter og tiltak som skal gjennomføres for våre digitale kanaler. Denne har vi fått mulighet til å gjen-
nomføre i praksis også i 2023. 

Facebook er vår viktigste plattform på sosiale medier, og det er her vi har flest følgere. Her legges det kontinuerlig ut lenker 
til aktuelle saker, rapporter, nyhetsbrev, invitasjoner og egne nyhetssaker. Facebook-siden har god respons med en økning 
i rekkevidde på 11% sammenliknet med 2022. Ved utgangen av 2023 hadde vi 1762 følgere, også en økning fra året før. 

Linkedin har blitt en viktig plattform for kontoret, særlig for å promotere medlemmers aktiviteter internasjonalt og for å bygge 
nettverk. Vi har nå 853 følgere, en økning på 312 fra fjoråret. Vi bruker også plattformen til stillingsannonser, arrangementer 
og fagstoff som er særlig relevant for vårt nettverk.

Twitter har nå som kjent byttet navn til X og vi har 542 følgere. X egner seg godt til nettverksbygging, og til å øke vår og våre 
medlemmers synlighet overfor beslutningstakere og (potensielle) samarbeidspartnere i EU og Brussel. 

Kontoret har også en Instagram-konto, og denne bildedelingsplattformen brukes for å oppnå synlighet i regionen og i Brussel. 
Vi ser i år at vi her får høyest respons på videoer («reels») og har nå 529 følgere, en økning på 64 fra 2022. 
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Kontoret har i 2023 bidratt til flere vellykkede prosjektsøknader og partnersøk, særlig knyttet til EUs Horisont- og 
Erasmus+-programmer. Arbeidet med partnersøk har gått gjennom kontorets formelle- og uformelle nettverk i Brussel, 
mens det mangslungne arbeidet med prosjektutvikling har omfattet alt fra konseptualisering, utforming av arbeidspakker, 
samordning med EU-policy og gjennomlesning av søknadsutkast. 

Dette arbeidet bidrar direkte til at kontorets medlemmer ikke bare får tilgang til finansiering til å gjennomføre utviklings- 
orienterte prosjekter, men også til kompetanseutvikling hos både kontoret og medlemmene; synlighet for medlemmene på 
den europeiske arena; og ikke minst medlemmenes evne til å påvirke det som skjer i Europa. 

Det er gledelig at arbeidet med prosjektdeltakelse i 2023 har involvert både nye søkere som fikk tilslag for første gang og 
også videreutvikling av avsluttede, tidligere EU-prosjekter hvor man har identifisert et videre potensiale og videre nytte 
i fortsatt europeisk samarbeid.

Mål 2: Økt deltakelse

Søknads-workshop hos ORE - det er hyggelig å se våre
medlemmer ta i bruk våre lokaler som møteplass for
nye partnere og for prosjektsamarbeid.
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Som eneste norske kommune ble Drammen plukket ut til å delta i det EU-finansierte prosjektet NetZeroCities, og fikk 
gjennom søknaden samtidig innvilget 1,5 millioner euro. Til sammen er 53 byer fra 21 land plukket ut til å være pilotbyer 
i Horisont-prosjektet som er en del av EUs samfunnsoppdrag for klimanøytrale og smarte byer. Disse pilotbyene skal over en 
toårsperiode arbeide aktivt for å redusere klimautslipp gjennom ulike prosjekter innenfor alt fra transport og byplanlegging 
til avfallshåndtering og husbygging. Eksempler på andre pilotbyer som er med er Barcelona, Budapest, Roma, Nantes, Milano, 
Warszawa, Malmø og Lahti.

Kommunens lokale samarbeidspartnere i prosjektet er blant annet Universitetet i Sørøst-Norge (USN) og Grønn vekst som 
skal gjennomføre innovative pilotprosjekter for å bidra til at Drammen reduserer klimagassutslippene sine med 55% innenfor 
kommunens grenser før 2030. Prosjektene inkluderer alt fra utvikling av sirkulære modeller innen byggebransjen til utvikling 
av en samkjøringsapp til bruk av VR-teknologi for å øke bevisstheten rundt Drammens natur og biologiske mangfold.

Europarådgivere ved Osloregionens Europakontor tipset om utlysningen og bistod under søknadsprosessen. Vi gratulerer 
Drammen med innvilget prosjektsøknad - og ser frem til å samarbeide videre med våre medlemmer om utvikling av nye 
prosjekter.

Prosjekter under utvikling / mottatt midler

«The Art of Learning»

Regional Innovation Valleys 
innen sirkulær økonomi 

Levende laboratorium
innen jordhelse

Søknad om å bli pilotby i EUs 
samfunnsoppdrag for klimanøytrale 
og smarte byer

World Expression Forum
ungdomsutveksling

World Expression Forum, 
stort samarbeidsprosjekt

Sirkulær økonomi og vannforvaltning

Jordhelse

«XR for Leadership»

Horisont Europa 

Horisont Europa 

Horisont Europa

Net Zero Cities Pilot 
Cities Programme

Erasmus+

Erasmus+

Horisont Europa

Horisont Europa

Horisont Europa

Partnersøk

Partnersøk

Partnersøk

Informasjon om 
utlysning, søknads- 
veiledning, gjennom- 
lesing av tekst

Partnersøk og
innspill til søknads- 
teksten

Partnersøk

Partnersøk

Søknadsutvikling

Konseptnotat 
og partnersøk 

Innlandet 
fylkeskommune 
og HINN

Innlandet   
fylkeskommune

Innlandet   
fylkes-kommune

Drammen 
kommune

Lillehammer  
kommune og 
Innlandet fylkes-
kommune

Lillehammer  
kommune og 
Innlandet fylkes-
kommune

Bærum kom-
mune og NIVA

Ringsaker
kommune

HINN

Bygging 
av konsortium 
startet

Søknad levert 

Søknad levert 

Søknad innvilget

Søknad innvilget

Bygging av konsor-
tium og prosjek-
tutvikling  i gang

Partnersøk
i gang

Søknadsutvikling
i gang

Konseptnotat og
partnersøk i gang

Prosjekt Program OREs rolle Medlem Status 
 

Drammen ble pilotby i NetZeroCities 
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God dialog med representanter for ulike fagområder hos medlemmene er en forutsetning for at Europakontorets sekretariat 
skal kunne bidra til økt deltakelse og suksess med søknader til EU. I 2023 har Europakontorets sekretariat hatt møter med 
våre medlemmer hvor vi har satt agenda med utgangspunkt i medlemmenes behov og utviklingsmål, og muligheter i EUs 
programmer. I tillegg har vi hatt møter med potensielle og innkommende medlemmer. 

I forbindelse med styremøtet i februar benyttet vi muligheten til å besøke våre medlemmer. Vi startet med et besøk hos 
OsloMet før vi tok turen til Lillehammer kommune og Elverum kommune. Her presenterte Europarådgiverne Ingvild og 
Joakim det siste innen utdanning og det grønne skiftet, samt ga eksempler på prosjektmuligheter for kommunene i området. 
Deretter gikk turen til Skien og temadag hos Vestfold og Telemark fylkeskommune med fokus på Green Deal. Vi hadde også 
et møte med næringsfokus hos Viken fylkeskommune. Direktør Gunnar ga en presentasjon om EU og EØS, og Europa- 
rådgivere Randi og Joakim fortalte om ulike prosjektmuligheter. Videre gikk turen til Norsk institutt for vannforskning (NIVA) 
der kontoret ga en presentasjon av vårt arbeid, i tillegg til at det ble diskutert muligheter for videre samarbeid. Hos Drammen 
kommune så vi nærmere på prosjektmuligheter innen fagområdene klima, energi, helse og utdanning, mens Bærum kommune 
ga oss innsikt i deres ambisjoner for internasjonalt arbeid, samt drøftet muligheter for deltakelse i årets utgave av European 
Week of Regions and Citites. 

I forbindelse med kontaktgruppemøtet i september var våre Europarådgivere Randi og Joakim på internasjonal kompetanse-
dag for næring i regi av Viken fylkeskommune. Her presenterte Randi sine betraktninger på EUs grønne taksonomi og grønne 
omstillinger, mens Joakim presenterte de ulike mulighetene innenfor Erasmus+- programmet. Ingvild besøkte Vestfold og 
Telemark fylkeskommune i Tønsberg og møtte Oslofjord Logistikk AS og Noranergy for å diskutere muligheter for europeisk 
prosjektsamarbeid innen fornybar energiproduksjon og energieffektivisering.

I november var vi på besøk hos vårt innkommende medlem Norsk institutt for vannforskning - NIVA. Her ble vi kjent med 
forskere og administrativt ansatte og diskuterte hvordan vi kan bistå NIVA med å løfte sin internasjonale satsning. Vi tok også 
turen til Lillestrøm kommune for å diskutere prosjektmuligheter knyttet til stedsutvikling og New European Bauhaus, samt 
utveksle erfaringer fra Erasmus-samarbeid. 

Besøk hos medlemmer i 2023  
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I 2023 har Europakontoret skapt arenaer der medlemmene kan synliggjøre sine aktiviteter, prosjekter og ideer, og delta 
i sentrale europeiske nettverk.

I juni deltok OsloMet på arrangementet «Skills for Green Infrastructure» som en del av EU Green Week 2023. Seminaret 
diskuterte ulike måter de nordiske landene kan sikre kompetent arbeidskraft for å gjennomføre det grønne skiftet, og pro-
fessor ved institutt for informasjonsteknologi, Siw Fosstenløkken, ga en introduksjon til universitetets doktorgradsprogram: 
«Innovasjon for bærekraft». Green Week er EUs største årlige arrangement med søkelys på miljøpolitikk og ble i 2023 
avholdt under tittelen «Delivering a Net-Zero World». Konferansen satte søkelys på gjenoppretting av sunne økosystemer 
som grunnlag for langsiktig bærekraft, arbeidsplasser og bedriftsmuligheter, samtidig som det bidrar til å øke motstandskraften 
og rettferdigheten i de europeiske samfunnene.

I desember hadde vi gleden av å avholde en workshop og mottakelse i forbindelse med avslutningskonferanse for H2020- 
prosjektet YouCount. Koordinert av OsloMet kunne de ulike samarbeidspartnere presentere utstillinger som tar for seg 
sosial inkludering, lokal innovasjon og politikk i hele Europa. Dette var resultatet av samskapende forskning med engasjerte 
og nysgjerrige unge fra hele Europa, og vi var glade for å kunne stille som vert for mottakelsen i våre lokaler. 

Å arbeide for at medlemmene våre fremstår som attraktive samarbeidspartnere prioriteres høyt. Nettverksbygging i EU- 
miljøet og med medlemmene er svært viktig for kontoret, og vi pleier kontakt med flere europeiske nettverk. Spesielt 
sentralt står European Regions for Research & Innovation Network (ERRIN). Kontoret har i 2023 fortsatt arbeidet med 
å lede arbeidsgruppen for energi og klima, og arbeidsgruppen for bioøkonomi i forsknings- og innovasjonsnettverket ERRIN, 
samt Task Force for klimatilpasning, i ERRIN. 

Gjennom året har vi skapt en rekke ulike møteplasser for medlemmer og andre aktører i Brussel-miljøet gjennom ERR-
IN-arbeidsgruppene, i forbindelse med EU Green Week og EWRC, m.m. Vi har fulgt EUs politikkutvikling nøye, og har blant 
annet hatt møter med nasjonale eksperter, Europakommisjonen, det norske forskningsnettverket NORCORE og Norges 
delegasjon til EU. Dette er med på å åpne dører til EUs institusjoner og det norske miljøet i Brussel.

Mål 3: Økt synlighet
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Den 9.-12. oktober ble European Week of Regions and Cities (EWRC) – den største konferansen i verden for regional og lokal 
utvikling – arrangert for 21. gang. Konferansen hadde rundt 7000 deltakere og arrangerte seminarer innenfor seks temaer: 

- Regioner i postindustriell omstilling
- Beholde talenter for regional vekst
- Små og mellomstore bysentrum som fremdriver for vekst
- Forbedre samarbeid på tvers av landegrenser
- Lokale energiomlegginger for sikkerhet og bærekraft
- Fremme sosial innovasjon. 

Medlemmene våre viste stort engasjement og entusiasme under EWRC i 2023. Kombinasjonen av faglig påfyll og nettverks-
bygging bidrar til samarbeid om fremtidige prosjekter, noe som er viktig for regional utvikling og verdiskapning i Osloregionen.
Osloregionens Europakontors medlemmer deltok i tre EWRC-arrangement:

«Securing the inclusive skills of tomorrow»
Seminaret diskuterte viktigheten av inkluderende kompetanseutvikling i det grønne skiftet gjennom tre lokale prosjekter 
med ulike innfallsvinkler : bærekraftig rekreasjon og naturvern (Fagskolen i Viken), samarbeid mellom industri og by (Volvo/ 
Göteborgs Europakontor) og utvikling av fremtidige jobbprofiler (Madrid). Viken fylkeskommune, representert ved rektor 
ved Fagskolen i Viken, Eirik Hågensen deltok også i panelsamtalen. 

«Co-creating clean coasts»
Dette seminaret presenterte innovative måter å bruke teknologi og data på for å bekjempe marin forsøpling, og ble ledet 
av Bærum kommune i samarbeid med Ålesund kommune og NTNU. Dette er en del av DatSam-prosjektet, finansiert 
av Forskningsrådet, og koordinert av prosjektleder Erland Rudshagen fra Bærum kommune.

«Night trains – for better connections between cities and regions»
Viken fylkeskommune arrangerte denne workshopen sammen med Berlin Senate Department for the Environment, Urban 
Mobility, Consumer Protection and Climate Action og Malmö stad som en del av hovedprogrammet i regionsuken. Fylkes-
rådsleder i Viken fylkeskommune Siv Henriette Jacobsen satt i panelet som diskuterte viktigheten av å gjøre nattog til en reell 
utfordrer til korte og mellomlange flyruter, og hva som kreves for å lykkes med dette. 

European Week of Regions and Cities (EWRC)
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Totalt ble det i 2023 gjennomført fire styremøter og fire kontaktgruppemøter (alle fysisk). Samtlige styremøter hadde 
eksterne innledere som gav god innsikt i relevante saksområder, slik som Sveriges ambassadør til Norge om det svenske 
formannskapet i EU, UD om «Green Deal Industrial Plan», Miljødirektoratet om Norges utfordringer ifm implementeringen 
av EUs grønne lovgivning og Forsvarets Høgskole om samarbeid og arbeidsdeling NATO/EU i en sikkerhetsarkitektur 
i endring, og betydningen for Norge.

Organisering
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Årsmøte 2023 

Årsmøtet ble avholdt 9. juni i Osloregionens lokaler i Brussel med 23 deltakere. Her ble blant annet Europakontorets 
handlingsplan for 2023-2024 og sak om videreføring av medlemmer/nye medlemmer vedtatt. Videre så ble nytt styre og 
valgkomite valgt og årsmeldingen lagt frem. 

I anledning årsmøtet ble det satt sammen et todagers program med deltakelse på Green Week og befaring i Brussel - blant 
annet besøk til et renovasjonsprosjekt som demonstrerte hvordan bærekraftig løsninger implementeres i byggeprosesser, 
og til et omskapt togindustriområde til bølgende og innbydende grøntområde. Det var også et fagseminar i forkant av selve 
årsmøtet hvor Norges ambassadør til EU, Rolf Einar Fife, innledet om aktuelle saker på EUs agenda, og Marius Vahl, nasjonal 
ekspert ved Generaldirektoratet for regionalt samarbeid, fulgte opp med en presentasjon om EUs samhørighetspolitikk.

Strategi 2021-25
 
Utgangspunktet for arbeidet med ny strategi var at tidligere strategi fungerte godt som styringsverktøy for foreningen. 
Årsmøtet 2021 vedtok derfor en strategi som viderefører mål fra tidligere strategiperioder om kompetanse, deltakelse og 
synlighet. Innsatsområdene «det grønne skiftet» og «inkluderende samfunn» er også videreført, men i tillegg ble det pre-
sisert at FNs bærekraftsmål skal være retningsgivende for foreningens arbeid, og at digital transformasjon inngår blant de 
tverrgående satsingene. 
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Vestfold og Telemark fylkeskommune, Kåre Pettersen, styreleder (2021-2023) 
Vara: Vestfold og Telemark fylkeskommune, Tone Berge Hansen (Telemark fylkeskommune melder 
inn nytt medlem og nytt varamedlem etter konstituering av nytt fylkesting).  

Innlandet fylkeskommune, Mona Stormoen, nestleder (2022-2024) 
Vara: Innlandet fylkeskommune, Hans Kristian Enge. 

Asker kommune, Lene Conradi (2023-2025)  
Vara: Asker kommune, Monica Vee Bratlie    

Løten kommune, Marte Larsen Tønseth (2022-2024) 
Vara: Løten kommune, Christen Engeloug 

OsloMet, Yngve Foss (2023-2025)  
Vara: OsloMet, Berit Berg Tjørom  
 
Viken fylkeskommune, Tonje Kristensen (2022-2024) 
Vara: Viken fylkeskommune, Annette Lindahl Raakil 
(Styreplass overføres til Østfold fylkeskommune etter konstituering av nye fylkesting. 
Østfold fylkeskommune melder inn nytt medlem og nytt varamedlem etter 
konstituering av nytt fylkesting). 

Oslo kommune, Julie Ness, (2022-2024)   
Vara: Oslo kommune, Vegar Andersen 
(Styreplass overført til Akershus fylkeskommune, Anette Solli, 
fra 1/10-23, vara, Julie Finckenhagen Sandli) 

Styret frem til årsmøtet 9. juni 2023 Styret etter årsmøtet 9. juni 2023

Vestfold og Telemark fylkeskommune, Kåre Pettersen, styreleder (2021-2023)
Vara:  Vestfold og Telemark fylkeskommune, Tone Berge Hansen

Innlandet fylkeskommune: Mona Stormoen, nestleder (2022-2024)
Vara: Innlandet fylkeskommune, Hans Kristian Enge

Lillestrøm kommune, Jørgen Vik (2021-2023)
Vara: Lillestrøm kommune, Boye Bjerkholt

Løten kommune, Marte Larsen Tønseth (2022-2024)
Vara: Løten kommune, Christen Engeloug

Oslo kommune, Julie Ness (2022-2024)
Vara: Oslo kommune, Vegar Andersen 

OsloMet, Yngve Foss (2021-2023)
Vara: OsloMet, Anne Ullmann 

Viken fylkeskommune, Tonje Kristensen (2022-2024)
Vara:  Viken fylkeskommune, Anette Lindahl Raakil
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Viken fylkeskommune 
Martine Matre Bonarjee (leder) (2022-2024)

Oslo kommune
Anita Lindahl Trosdahl (2022-2024) 
(plassen overtas av Vestfold fylkeskommune 
etter konstituering av nytt fylkesting) 

Elverum kommune
Aasmund Hagen (2022-2024)

Crowe Partner Revisjon

Asker kommune
Martin Hafsahl  

Bærum kommune
Trond Myrland og Sindre Lågøen Hjetland
 
Drammen kommune
Dag Aanensen og Karen Tone Børsum  

Elverum kommune
Aasmund Hagen og Daria Dyresen    

Flesberg kommune
Jon Gj. Pedersen    

Hamar kommune
Terje Halvorsen og Idun Lyngstad 

Hamarregionen
Fredrik Skjæret og Svein Frydenlund   

Innlandet fylkeskommune
Turid Wulff Knutsen og Erik Lagethon  

Kongsberg kommune
Håvard Fossbakken   

Lillehammer kommune
Dag Vågsnes  
 
Lillestrøm kommune
Maria Hermansdatter Hoff 
 
Løten kommune
Frank Hauge

OsloMet - storbyuniversitetet
Vera Østensen  

Oslo kommune
Marthe Elin Hoddevik Jensen (til 30/9-23)

Ringsaker kommune
Anne Kari Thorsrud   

Stange kommune
Erik Habberstad

Vestfold og Telemark fylkeskommune 
Dawn Marie Syvertsen, Lars Haukvik 
og Ann Christin Jordbakke  

Viken fylkeskommune
Lasse Narjord Thue, Gørill Elisabeth Brodahl,  
Johanne Meyer, Espen Holtan, Rune Bakkevoll,  
Frode Frisvoll og Martine Matre Bonarjee   

Kontaktgruppen Valgkomiteen

Revisor
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Årsregnskap 2023
for Osloregionens
Europakontor

Foretaksnummer: 986515682
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Resultatregnskap Balanse

DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER   
Driftsinntekter

Fremleieinntekter  445 882  497 864 
Kontigentinntekter  9 421 306  9 190 186 
Sum inntekter  9 867 188   9 688 050
                
Driftskostnader

Lønnskostnad 1 4 550 832  5 640 501 
Avskrivning på varige driftsmidler 2 0 10 743 
Kontorleie/fellesutgifter  2 533 000  1 913 189
Annen driftskostnad  992 287  986 292
Sum driftskostnader  8 076 119     8 550 725
Driftsresultat  1 791 069   1 137 325

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER
Finansinntekter  107 750  54 438
Finanskostnader  59 512  58 622 
Netto finansposter  48 238  (4 184)

Ordinært resultat  1 839 307  1 133 141
Årets resultat overført annen egenkapital  1 839 307 1 133 141

Årsresultat  1 839 307  1 133 141

 Note 2022 2021  Note 2022 2021 

EIENDELER
OMLØPSMIDLER 
Fordringer

Kundefordringer   515 920 530 869
Andre kortsiktige fordringer   521 076    459 017
Sum fordringer   1 036 996    989 886
Bankinnskudd, kontanter o.l. 3 6 412 100 4 965 161
Sum omløpsmidler  7 449 096   5 955 047 
Sum eiendeler  7 449 096 5 955 047

EGENKAPITAL OG GJELD

EGENKAPITAL 
Innskutt egenkapital
Egenkapital med selvpålagte restriksjoner  4 112 016   112 016 
Sum innskutt egenkapital  112 016 112 016
Annen egenkapital 4 6 201 611 4 362 305
Sum annen egenkapital  6 201 611 4 362 305
Sum egenkapital  6 313 627 4 474 321
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GJELD
KORTSIKTIG GJELD

Leverandørgjeld   461 302 534 584
Skyldig offentlige avgifter   286 069   476 860
  388 098 469 282 
Sum kortsiktig gjeld  1 135 469   1 480 726
Sum gjeld  1 135 469   1 480 726
Sum egenkapital og gjeld  7 449 096   5 955 047 

Balanse

Styret i Osloregionens Europakontor
Oslo, 28. april 2023

Kåre Pettersen   
Styrets leder

Julie Ness 
Styremedlem

Marte Larsen Tønseth 
Styremedlem

Mona Stormoen 
Nestleder

Yngve Foss 
Styremedlem

Gunnar Selvik
Daglig leder

Tonje Kristensen 
Styremedlem

Jørgen Vik
Styremedlem

Årsmeldingen er signert digitalt.

 Note 2022 2021 
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NOTE 1 - LØNNSKOSTNAD
Selskapet har hatt 6 årsverk i regnskapsåret.

Spesifikasjon lønnskostnader  I år I fjor
Lønn  3 657 445 4 717 571
Arbeidsgiveravgift  547 491 699 925
Pensjonskostnader  194 962 194 983
Andre lønnsrelaterte ytelser  150 934 28 022 
Totalt  4 550 832 5 640 501

NOTE 2 - DRIFTSLØSØRE, INVENTAR, VERKTØY, KONTORM. 

Anskaffelseskost pr. 1/1   167 319
Anskaffelseskost pr. 31/12   167 319 
 
Akk. av/nedskr. pr 1/1   167 319
+ Ordinære avskrivninger   0
Akk. av/nedskr. pr. 31/12   167 319

Balanseført verdi pr. 31/12   0
Prosentsats for ord. avskr.   33-33

Noter 2022

Regnskapsprinsipper
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak.

Driftsinntekter
Inntektsføring skjer etter opptjeningsprinsippet. Inntektene er basert på kontingenter fra kommuner og fylkeskommuner 
og er fakturert og bokført i sin helhet i mars.

Omløpsmidler/ Kortsiktig gjeld
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, 
samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt 
virkelig verdi.

Pengeposter og gjeld i utenlandsk valuta er ikke omregnet til kurs pr 31.12.22 i det fremlagte regnskapet, med unntak 
av valutakonto.

Anleggsmidler
Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Varige drifts-
midler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Varige driftsmidler nedskrives til gjenvinnbart beløp 
ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. 
Verdi i bruk er nåverdi av fremtidige kontantstrømmer knyttet til eiendelen. Nedskrivingen reverseres når grunnlaget for 
nedskrivingen ikke lenger er til stede. 

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap 
gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en 
uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Noter 2022

Driftsløsøre, inventar,
verktøy, kontormøbler.



6968

NOTE 3 - BANKINNSKUDD, KONTANTER O.L.
Skattetrekkinnskudd utgjør pr 31.12. i år kr 155 986 og utgjorde pr 31.12. i fjor kr 282 802.
Det er utstedt en bankgaranti i DNB for depositumskonto knyttet til husleieavtale i Brussel. Innbetalt depositum 
er EUR 60 835. Depositumsavtalen forlenges automatisk i samsvar med husleieavtalens lengde som er til 31.8.2026.

NOTE 4 - EGENKAPITAL MED SELVPÅLAGTE RESTRIKSJONER

 EK med selvpålagte  Annen Sum
 restriksjoner egenkapital egenkapital
Pr 1.1. 112 016 4 362 305 4 474 321 
Tilført fra årsresultat  1 839 307 1 839 307 
Pr 31.12. 112 016 6 201 611 6 313 627

Noter 2022
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Til Årsmøtet i Osloregionens Europakontor 
 
 
 
 
 
 
 
UAVHENGIG REVISORS BERETNING 
 
Konklusjon 
Vi har revidert Osloregionens Europakontor’ årsregnskap som viser et overskudd på  
NOK 1 839 307. Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2022 og resultatregnskap for 
regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av 
viktige regnskapsprinsipper. 
 
Etter vår mening 

• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og 
• gir årsregnskapet et rettvisende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2022 

og av dets resultat for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. 

 
Grunnlag for konklusjonen 
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre 
oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver 
og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet slik det kreves i lov, forskrift 
og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale 
uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-
reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet 
revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 
 
Øvrig informasjon 
Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for øvrig informasjon som er publisert sammen med 
årsregnskapet. Øvrig informasjon omfatter «Årsmelding 2022». Vår konklusjon om årsregnskapet 
ovenfor dekker ikke øvrig informasjon. 
 
I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese øvrig informasjon. Formålet 
er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom den øvrige informasjonen og 
årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller 
hvorvidt øvrig informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom øvrig 
informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.  
 
Ledelsens ansvar for årsregnskapet 
Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar 
med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern 
kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 
 
Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og 
opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn 
for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 
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NOK 1 839 307. Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2022 og resultatregnskap for 
regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av 
viktige regnskapsprinsipper. 
 
Etter vår mening 

• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og 
• gir årsregnskapet et rettvisende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2022 

og av dets resultat for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. 

 
Grunnlag for konklusjonen 
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre 
oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver 
og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet slik det kreves i lov, forskrift 
og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale 
uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-
reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet 
revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 
 
Øvrig informasjon 
Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for øvrig informasjon som er publisert sammen med 
årsregnskapet. Øvrig informasjon omfatter «Årsmelding 2022». Vår konklusjon om årsregnskapet 
ovenfor dekker ikke øvrig informasjon. 
 
I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese øvrig informasjon. Formålet 
er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom den øvrige informasjonen og 
årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller 
hvorvidt øvrig informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom øvrig 
informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.  
 
Ledelsens ansvar for årsregnskapet 
Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar 
med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern 
kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 
 
Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og 
opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn 
for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 
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Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning 
som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti 
for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som 
eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon 
blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke 
økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet.  
  
Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell 
skepsis gjennom hele revisjonen. I tillegg: 

• identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det 
skyldes misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å 
håndtere slike risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig 
som grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av 
misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, 
siden misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige 
fremstillinger eller overstyring av intern kontroll.  

• opparbeider vi oss en forståelse av den interne kontroll som er relevant for revisjonen, for å 
utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi 
uttrykk for en mening om effektiviteten av selskapets interne kontroll.  

• evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om 
regnskapsestimatene og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige.  

• konkluderer vi på om ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen er hensiktsmessige og, 
basert på innhentede revisjonsbevis, hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til 
hendelser eller forhold som kan skape tvil av betydning om selskapets evne til fortsatt drift. 
Dersom vi konkluderer med at det eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i 
revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet, 
eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, at vi modifiserer vår konklusjon. 
Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet inntil datoen for revisjonsberetningen. 
Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at selskapet ikke fortsetter 
driften.  

• evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert 
tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende 
transaksjonene og hendelsene på en måte som gir et rettvisende bilde.  
 

 
Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte innholdet i og tidspunkt for 
revisjonsarbeidet og eventuelle vesentlige funn i revisjonen, herunder vesentlige svakheter i intern 
kontroll som vi avdekker gjennom revisjonen. 
 
 
 
 
Oslo, 22. mai 2023 
 
CROWE PARTNER REVISJON AS 
 
 
Sølvi Løbø Aaker  
Statsautorisert revisor  
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uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-
reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet 
revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 
 
Øvrig informasjon 
Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for øvrig informasjon som er publisert sammen med 
årsregnskapet. Øvrig informasjon omfatter «Årsmelding 2022». Vår konklusjon om årsregnskapet 
ovenfor dekker ikke øvrig informasjon. 
 
I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese øvrig informasjon. Formålet 
er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom den øvrige informasjonen og 
årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller 
hvorvidt øvrig informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom øvrig 
informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.  
 
Ledelsens ansvar for årsregnskapet 
Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar 
med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern 
kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 
 
Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og 
opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn 
for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 
 
 
 

 

   
Crowe Partner Revisjon AS 
Org.nr.: 922829845MVA 
Dronning Mauds gate 10 
0250 Oslo 
Tlf. +47 21 93 93 00 
www.crowe.no 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Crowe Partner Revisjon AS is a member of Crowe Global, a Swiss verein. Each member firm of Crowe Global is a separate and independent legal entity. Crowe Partner 
Revisjon AS and its affiliates are not responsible or liable for any acts or omissions of Crowe Global or any other member of Crowe Global. Crowe Global does not render 
any professional services and does not have an ownership or partnership interest in Crowe Partner Revisjon AS.  
© 2023 Crowe Partner Revisjon AS 

 
Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning 
som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti 
for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som 
eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon 
blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke 
økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet.  
  
Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell 
skepsis gjennom hele revisjonen. I tillegg: 

• identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det 
skyldes misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å 
håndtere slike risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig 
som grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av 
misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, 
siden misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige 
fremstillinger eller overstyring av intern kontroll.  

• opparbeider vi oss en forståelse av den interne kontroll som er relevant for revisjonen, for å 
utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi 
uttrykk for en mening om effektiviteten av selskapets interne kontroll.  

• evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om 
regnskapsestimatene og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige.  

• konkluderer vi på om ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen er hensiktsmessige og, 
basert på innhentede revisjonsbevis, hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til 
hendelser eller forhold som kan skape tvil av betydning om selskapets evne til fortsatt drift. 
Dersom vi konkluderer med at det eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i 
revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet, 
eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, at vi modifiserer vår konklusjon. 
Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet inntil datoen for revisjonsberetningen. 
Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at selskapet ikke fortsetter 
driften.  

• evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert 
tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende 
transaksjonene og hendelsene på en måte som gir et rettvisende bilde.  
 

 
Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte innholdet i og tidspunkt for 
revisjonsarbeidet og eventuelle vesentlige funn i revisjonen, herunder vesentlige svakheter i intern 
kontroll som vi avdekker gjennom revisjonen. 
 
 
 
 
Oslo, 22. mai 2023 
 
CROWE PARTNER REVISJON AS 
 
 
Sølvi Løbø Aaker  
Statsautorisert revisor  
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